山西省财政厅文件

晋财购〔2021J 8 号

山西省财政厅关于 2021-2022 年省级行政

事业单位车辆维修服务实行协议管理的通知

省直各委、办、厅、局，山西省省级政府采购中心，各车辆维修服务

协议供应商：

车辆维修服务实行集中采购以来，在提高采购效率、规范采购

行为、落实政策功能、提升财政资金效益等方面发挥了积极作用，

取得了较好成效。为贯彻落实深化政府采购制度改革的有关精

神，创新通用类小额零星采购方式，扎实做好新一期省级车辆维修

服务采购工作，我厅委托山西省省级政府采购中心就 2021 -2022

年省级行政事业单位车辆维修服务集中采购进行公开招标，招标

结果已在中国政府采购网山西分网进行公示，现将本期车辆维修

服务实行协议管理的事项通知如下：

一 1

实施范围

省级国家机关、事业单位和团体组织使用财政性资金采购车

辆维修服务的实行协议采购，其中采购金额达到 10 万元的，以协

议约定的价格为最高价，组织车辆维修服务协议供应商进行二次

竞价

在本期车辆维修服务执行期间，新的框架协议制度制定出台

后，将按照新的规定开展二次竞价活动。

服务内容

根据省级单位车辆服务的规范标准以及需求、特点，本期协议

采购对象为综合类车辆维修服务供应商，服务内容包含车辆的机

修、板漆、电路和保养等。

执行期限

本期车辆维修服务有效期自文件发布之日起至 2022 年 12 月

31 日止。

价格及供应商

本期确定的综合类车辆维修服务协议供应商共 38 家。所有

车辆维修服务协议供应商名单已在中国政府采购网山西分网

(www. ccgp一shanxi. gov. en）公布，采购单位可登录网页点击查询

相关信息和进行在线采购。

采购程序

（一）编报采购需求和计划。采购单位依据集中采购目录和批

复的政府采购预算，登录现运行的政府采购管理系统编报政府采

购实施计划。山西省政府采购信息化平台近期上线运行后，登录

—— 2 一

新平台编制和报备政府采购实施计划，其中备案的内容应当包含

项目名称、预算金额、采购政策（节能、环保、包装以及低碳等方

面）、标准规范、价格和时效等。

（择优确定承接供应商。单次或批量不足 10 万元的，采购

单位结合实际要求，综合比对材质、质量、规格、数量、价格等因素，

在线从入围供应商中择优确定车辆维修服务承接供应商；单次或

批量达到 10 万元的，组织 3 家以上入围车辆维修服务供应商进行

二次竞价，根据竞价结果确定承接供应商。

（签订及公示服务合同。采购单位应当与承接供应商签订

车辆维修服务协议采购合同，明确采购事项、内容、质量、时间、价

格、绿色（节能、环保、包装以及低碳）要求等及双方的权力和义务。

在确定服务成交供应商后 2 个工作日内，采购单位在中国政府采

购网山西分网公示合同内容。

（履约验收及付款。采购单位根据服务合同的约定对维修

情况进行验收；验收合格后，采购单位应当按时支付资金。

六、监督管理

在协议采购过程中，采购单位要对车辆维修服务协议供应商

的服务质量、价格和承诺履行情况进行核实，如发现车辆维修服务

协议供应商违反有关规定或承诺的，应当及时书面向财政部门反

映，财政部门将视情节轻重给予警告、扣除履约保证金，取消协议

供应商服务资格、列入政府采购不良行为记录名单等处罚，处罚结

果将在“中国政府采购网山西分网”进行公布。同时，采购单位要

按照采购合同的约定履行相关义务，保障车辆维修服务协议供应

一 3 一

商的合法权益。

省财政厅作为政府采购监管部门，依法对省级车辆维修服务

的采购活动进行监督管理，定期或不定期组织相关部门和单位对

车辆维修服务协议供应商的履约情况进行考核评价，并对车辆维

修服务供应商的违法违规行为进行处罚。

七、其他事项

（我厅授权山西省省级政府采购中心与车辆维修服务协议

供应商企业签订《山西省省级车辆维修服务协议采购框架合同》。

采购单位可与车辆维修服务协议供应商签订具体的《山西省省级

车辆维修服务协议采购合同》；合同签订后，采购单位应按照规定

备案和公示合同。

（车辆维修服务协议供应商应当于 4 月 20 日至 30 日登录

山西省政府采购电子卖场进行注册和上传服务事项等信息。

（驻并外省级采购单位按照规范、便捷、节约原则进行属地

采购。

（采购单位要积极做好车辆维修服务协议采购工作。在执

行过程中，如有问题和建议，请及时向我厅政府采购管理处反映。

监督电话：0351一 4123268; 41232780

信息公开选项：主动公开

山西省财政厅办公室 	 2021 年 4 月 15 日印发

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5